
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                6° CONSEJO DIRECTIVO  
             4a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 15 al 24 de Septiembre de 1952 

 
RESOLUCION 

 
CD6.R15 

 
PROYECTO DE PROGRAMA Y PRESUPUESTO DE LA OMS PARA LA 

REGIÓN DE LAS AMÉRICAS, 1954 
 
 
 
 

EL 6° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando que le ha sido presentado el Proyecto de Programa y Presupuesto de la Región de las 

Américas, Organización Mundial de la Salud, para 1954, preparado por el Director, 

RESUELVE 

Transmitir este Proyecto de Programa y Presupuesto de la Región de las Américas para 1954 

(Documento CD6/6) al Director General de la Organización Mundial de la Salud para que lo tome 

en cuenta en la preparación del presupuesto de la Organización Mundial de la Salud y al objeto de 

que el Consejo Ejecutivo pueda formular sus observaciones y la 6a Asamblea Mundial de la Salud 

estatuir al respecto. 

Sept. 1952 DO 1, 14 

 


